26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Julho de 2021.

PORTARIA Nº 173 -R, DE 23 DE JULHO DE 2021.

Aprova a 14ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado da Educação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

2020 e na Lei nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º

Art. 2º

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

42.000 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
42.101 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
12.361. 0033. 1672 MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA

REDE DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
- Subvenções Sociais 3.3.50 0102 559.400

12.362. 0033. 1673  MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA
REDE DE ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO

- Subvenções Sociais 3.3.50 0102 340.500

TOTAL 899.900

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

42.000 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
42.101 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
12.361. 0033. 1672 MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA

REDE DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90 0102 559.400

12.362. 0033. 1673  MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA
REDE DE ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO 3.3.90 0102 340.500

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -      ANULAÇÃO

Protocolo 689539

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2020
EDITAL N.º 002/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO POR
SELEÇÃO - CPPS FAMES torna pública a data de
inscrição no processo de Promoção por Seleção -
Ciclo 2020
de julho de 2021, para os servidores das carreiras
de Professor Auxiliar, Professor de Práticas
e Atividades Culturais e Auxiliar em Serviços
Gerais, mediante as condições estabelecidas neste
edital.

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 A inscrição do servidor para concorrer à
promoção por seleção implicará o conhecimento e a
tácita aceitação das normas e condições estabelecidas

na Lei Complementar 714/13, Lei Complementar n°

1.2 O servidor apto, deverá realizar a sua inscrição

00 horas do dia 27
de julho de 2021 às 23 horas e 59 minutos do dia
29 de julho de 2021.
1.3 A participação do servidor no processo de
promoção se dará por meio de inscrição voluntária.
1.4

processo de promoção, nos termos do edital nº.

2 DOS RECURSOS
2.1 O servidor poderá interpor recurso à Comissão
Permanente de Promoção por Seleção - CPPS, no prazo

realizada exclusivamente via E-Docs

Música do Espírito Santo; COMISSÃO DE PROMOÇÃO
POR SELEÇÃO - CPPS/FAMES.
2.2

Seleção - RAPS.
2.3 O recurso deverá ser decidido no prazo de

2.4
meio diverso ao elencado no item 2.1.
2.5
prazo.

FABIANO ARAÚJO COSTA
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 689306